平成２４年１２月５日

報 道 機 関 各 位

北海道漁業協同組合連合会

漁   政   部

福島原発事故損害賠償請求に係る東京電力の説明会の開催について

（重要なお知らせ）

１．主   催 ：北海道漁業協同組合連合会

２．日   時 ：平成２４年１２月１２日（水）１４：００～１６：００

３．場   所 ：札幌市 第二水産ビル 8階ＢＣ会議室

（札幌市中央区北３条西７丁目）

４．内   容 ：

（１）主催者挨拶

（２）本会からの損害賠償請求に対する東京電力の考え方について

（３）質疑応答他

５．参集範囲  ：全道の漁業者の代表者（５０名程度）

         在札系統団体、本会役員

 ６．その他   ◆ 報道関係者の冒頭カメラ撮り。

【本件に係る問い合わせ先】

 ぎょれん漁政部 斎藤

ＴＥＬ：０１１－２４１－１０５２

ＦＡＸ：０１１－２７１－０８４３

   Ｅ-mail：gyosei@gyoren.or.jp

プレスリリース

○本会としては、福島第一原発事故による風評被害の著しい「鮮スケトウタラ」及び

「鮮小女子」について、関係漁協と連携をはかりながら、9月18日に東京電力に

対して、風評被害にかかる損害賠償請求を行い、現在、東京電力と協議をつづけて

おります。

○このような状況のなかで、本会からの風評被害にかかる損害賠償に対する東京電力

の説明会を開催いたしますので、お知らせいたします。